天津市市场和质量监督管理委员会文件
津市场监管食产〔2015〕55号

天津市市场和质量监督管理委员会

关于印发食品生产企业监督抽检通报

（2015年第5批）的通知

各区县局及各有关单位：

现将《天津市食品生产企业监督抽检通报（2015年第5批）》印发给你们。请各单位按照《食品安全法》等法律法规要求，依法严格做好后处理工作。

附件：天津市食品生产企业监督抽检通报（2015年第5批）

                           2015年6月18日

（此件主动公开）

附件
天津市食品生产企业监督抽检通报

（2015年第5批）
近期，天津市市场和质量监督管理委员会组织天津市产品质量监督检测技术研究院等食品检测机构对部分获证食品及食品添加剂生产企业生产的产品开展监督抽检，按照《2015年天津市食品生产环节抽检监测实施方案》对145批次产品进行抽样检测，检测项目包括食品添加剂、金属污染物、微生物指标、非法添加物等涉及人体健康、使用安全的项目。检测结果142批次产品合格，合格率为97.93%（详见附表1、附表2）。

各区县局要依法对不合格食品生产企业开展后处理工作，并以发现问题为导向，继续加强对食品生产企业的事中事后监管，督促企业落实质量安全主体责任，完善质量安全管理体系，确保持续稳定的生产合格食品。

附表1
天津市食品生产企业监督抽检产品类别汇总表

	序号
	产品种类
	抽检批次
	合格批次
	不合格批次
	合格率

	1
	食品添加剂
	25
	25
	0
	100%

	2
	香精香料
	43
	43
	0
	100%

	3
	蛋制品
	6
	5
	1
	83.33%

	4
	糖果
	14
	13
	1
	92.86%

	5
	绵白糖
	10
	10
	0
	100%

	6
	白砂糖
	9
	9
	0
	100%

	7
	冰糖
	3
	3
	0
	100%

	8
	调味料
	16
	15
	1
	93.75%

	9
	酱油
	8
	8
	0
	100%

	10
	食醋
	11
	11
	0
	100%

	总计
	145
	142
	3
	97.93%

附表2

	天津市食品生产企业监督抽检产品及企业名单

	序号
	产品名称
	规格型号
	生产日期/批次
	商标
	生产企业
	是否合格
	判定不合格项(标准值/实测值)

	1
	食品添加剂 木糖醇
	250g/袋
	2015-3-8
	天谷
	天津市圭谷科技发展有限公司
	合格

	2
	食品添加剂 氯化镁
	25kg/袋
	2015-4-15
	雪獒
	天津市塘沽金轮盐化有限公司
	合格

	3
	食品添加剂 氢氧化钠
	25kg/袋
	2015-4-16
	津華
	天津市津华化工厂
	合格

	4
	食品添加剂 氢氧化钠
	500t/罐 49.5%
	2015-4-27
	------
	天津乐金渤海化学有限公司
	合格

	5
	食品添加剂 苯甲酸
	25kg/袋
	2015-4-27
	万年桥
	天津东大化工集团有限公司
	合格

	6
	食品添加剂 氢氧化钠
	25kg/袋
	2015-4-10
	天顺
	天津天顺碱业有限公司
	合格

	7
	食品添加剂 氯化钾
	300kg/袋
	2015-4-8
	芦花
	天津长芦汉沽盐场有限责任公司
	合格

	8
	食品添加剂 复配冰淇淋稳定剂YB206
	25kg/袋
	2015-4-2
	欧凯米特
	天津欧凯米特科技有限公司
	合格

	9
	食品添加剂 复配增稠乳化稳定剂
	25kg/袋
	2015-3-2
	------
	天津裕邦食品配料有限公司
	合格

	10
	食品添加剂 复配防腐剂
	30kg/袋
	2015-4-8
	泰道
	天津泰道食品科技发展有限公司
	合格

	11
	食品添加剂 复配增稠剂
	10kg/袋
	2015-4-16
	------
	天津理研维他食品有限公司
	合格

	12
	食品添加剂 双效无铝泡打粉(复合膨松剂)
	150g/袋
	2015-4-3
	伊真
	天津市北辰区伊真清真调料有限公司
	合格

	13
	食品添加剂 复配甜味剂
	1千克/袋
	2015-3-2
	科甜素
	天津市科顿生物科技有限公司
	合格

	14
	食品添加剂 无铝双效泡打粉(复合膨松剂)
	200g/袋
	2015-4-11
	乐其仕
	天津禄荣食品科技有限公司
	合格

	15
	复配肉制品防腐剂
	1kg/袋
	2015-4-20
	双卫
	天津市顶红食品有限公司
	合格

	16
	食品添加剂 碳酸钠
	200g/袋
	2015-4-19
	禄荣
	天津市鸿禄食品有限公司
	合格

	17
	食品添加剂 复配水分保持剂
	25kg/袋
	2015-3-13
	------
	天津顶润生物技术有限公司
	合格

	18
	食品添加剂 亮蓝
	500g/瓶
	2014-4-10
	津百合
	天津市盛辉化工新技术有限公司
	合格

	19
	食品添加剂 复配着色剂 大红
	500g/瓶
	#########
	津百合
	天津市盛辉化工新技术有限公司
	合格

	20
	食品添加剂 复配水分保持剂
	25kg/袋
	2015-4-15
	康海
	天津市康海食品配料有限公司
	合格

	21
	食品添加剂 复合膨松剂
	200g/袋
	2015-4-1
	------
	天津红依食品制造有限公司
	合格

	22
	食品添加剂 复配酶制剂 诺维信葡糖淀粉酶(复配DX型)
	30kg/桶
	2015-3-31
	novozymes
	诺维信（中国）生物技术有限公司
	合格

	23
	食品添加剂 诺维信普鲁兰酶D2
	30kg/桶
	2015-3-28
	NOVOzymes
	诺维信（中国）生物技术有限公司
	合格

	24
	复配乳化着色剂 配方3
	5kg/桶
	2015-3-25
	------
	科汉森（天津）食品添加剂有限公司
	合格

	25
	复配食品添加剂 复配水分保持剂
	25kg/袋
	2015-3-20
	港雪
	天津运源淀粉制品有限公司
	合格

	26
	肉味水状香精
	1kg/桶
	2015-1-9
	双星
	天津市春升清真食品有限公司
	合格

	27
	泡菜油状香精
	5kg/桶
	2015-4-10
	春发
	天津春发生物科技集团有限公司
	合格

	28
	猪肉粉末香精
	1kg/袋
	2015-3-25
	哥弟厨房
	味滋美(天津)食品配料有限公司
	合格

	29
	增香精粉4085
	1kg/袋
	2015-4-5
	天合兴
	天津市天合兴食品配料有限公司
	合格

	30
	牛腩精粉06052201
	1kg/袋
	2015-4-8
	风味大师
	威实（天津）食品开发有限公司
	合格

	31
	鸡肉白膏
	25kg/桶
	2015-4-5
	一鸣
	天津一鸣香精香料有限公司
	合格

	32
	猪肉精膏
	1kg/桶
	2015-3-25
	津宏明
	天津市味全食品科技开发有限公司
	合格

	33
	鸡肉香精
	1kg/袋
	2015-4-5
	富鑫康
	天津市富鑫康食品有限公司
	合格

	34
	增香粉
	1kg/袋
	2015-4-2
	知味源
	天津市知味园食品辅料厂
	合格

	35
	增香粉
	1kg/袋
	2015-4-2
	双翼
	天津双翼食品配料有限公司
	合格

	36
	牛骨髓精膏
	1kg/桶
	2015-3-27
	味顿
	天津市味顿食品有限公司
	合格

	37
	桔子香精
	5kg/桶
	2015-2-7
	绿惠
	天津市同康香精香料有限公司
	合格

	38
	火腿精膏HS-2016
	20kg/桶
	2015-4-3
	宏盛源
	天津市宏盛源食品配料有限公司
	合格

	39
	猪肉精膏
	1kg/桶
	2015-4-15
	美迪鲜
	天津市大禾庆记工贸有限公司
	合格

	40
	鸡肉精膏
	20kg/桶
	2015-4-5
	味丰
	天津市味丰香精香料有限公司
	合格

	41
	牛肉精粉
	5kg/袋
	2015-4-6
	亿品香源
	天津一品香源香精香料有限公司
	合格

	42
	鸡肉精粉GY-2
	5kg/袋
	2015-4-21
	国源
	天津市国至源生物科技有限公司
	合格

	43
	芒果香精YFF-92174
	5kg/桶
	2015-4-15
	源鹏
	天津港保税区源鹏食品配料有限公司
	合格

	44
	烤牛肉油状香精
	5kg/桶
	2015-3-31
	乐邦
	天津西青区乐邦生物科技有限公司
	合格

	45
	孜然烧烤粉F2017
	5kg/袋
	2015-4-21
	国源
	天津市国源食品有限公司
	合格

	46
	猪肉精粉
	500g/袋
	2015-3-6
	------
	天津市锦味轩食品配料有限公司
	合格

	47
	甜酸酱膏
	25kg/桶
	2015-4-15
	------
	天津市旭源斋清真调料食品有限公司
	合格

	48
	猪肉味香精
	500g/袋
	2015-3-16
	玉树牌
	天津聚昌食品有限公司
	合格

	49
	柠檬香1041
	5kg/桶
	2014-9-3
	DHFF
	天津市双马香精香料新技术有限公司
	合格

	50
	鸡肉粉状香精
	1kg/袋
	2015-3-12
	库克瑞
	天津佳厨调味品有限公司
	合格

	51
	猪膏香精
	20kg/桶
	2015-1-31
	英鹏
	天津港保税区英鹏食品配料有限公司
	合格

	52
	液体香精
	1kg/桶
	2015-4-1
	康宏园
	天津市康宏园食品配料有限公司
	合格

	53
	肉味膏状香精
	20kg/桶
	2015-3-30
	海世天馨
	天津市海世天馨食品科技有限公司
	合格

	54
	肉味液体香精
	5kg/桶
	2014-12-2
	红建
	天津市宏建顺食品有限公司
	合格

	55
	猪肉精粉
	500g/袋
	2015-4-2
	春亿
	天津市春亿食品配料有限公司
	合格

	56
	猪骨髓浸膏DY-160Z
	1kg/桶
	2015-3-30
	裕厨
	顶兴（天津）食品科技发展有限公司
	合格

	57
	猪肉香精
	500g/袋
	2015-4-13
	津味
	天津市津味食品调料厂
	合格

	58
	香粉1号
	5kg/袋
	2015-3-5
	可美名厨
	可美(天津)食品配料有限公司
	合格

	59
	猪肉香精2104
	1kg/袋
	2015-4-19
	春合
	天津市春合科技开发有限公司
	合格

	60
	鸡肉香精
	5kg/袋
	2015-4-9
	天鲜配
	天津轩滋味食品添加剂有限公司
	合格

	61
	油状香精
	1kg/桶
	2015-4-1
	------
	天津真知味食品配料有限公司
	合格

	62
	牛肉精膏(浆膏状)
	25kg/桶
	2015-4-13
	弘兴源
	天津弘兴源香精香料有限公司
	合格

	63
	S005食品用香精(脂肪味)
	25kg/桶
	2015-4-16
	------
	天津顶润生物技术有限公司
	合格

	64
	牛肉味香膏
	20kg/桶
	2015-3-16
	麟发顺
	天津麟发顺清真食品有限公司
	合格

	65
	鸡肉粉末香精
	5kg/袋
	2015-4-13
	春发
	天津春宇食品配料有限公司
	合格

	66
	鸡味粉末咸味食品香精
	20kg/袋
	2015-4-16
	------
	天津唐朝食品工业有限公司
	合格

	67
	沙冰菠萝香精
	5kg/桶
	2015-3-16
	味觉
	味觉莱恩香精(天津)有限公司
	合格

	68
	香草奶油香精
	1kg/桶
	2015-1-12
	------
	天津艾尔森生物科技有限公司
	合格

	69
	巴氏杀菌冰全蛋
	10kg/箱
	20150404 1111

	太阳食品（天津）有限公司
	合格

	70
	全蛋粉
	2015-3-5
	2015-3-5

	天津市食品研究所有限公司
	合格

	71
	蛋白粉
	散装
	424-504061

	太阳食品（天津）有限公司
	合格

	72
	即食鸡蛋
	散装
	20150413

	太阳食品（天津）有限公司
	合格

	73
	牧养咸鸭蛋
	散装
	2015.3.30

	天津市湖光腌制有限公司
	合格

	74
	花生鸟结糖
	计量销售
	2015.04.03
	津缦
	天津市津桥食品厂
	合格

	75
	花生鸟结糖
	计量销售
	2015.04.11
	嘉喜
	天津市山美食品有限公司
	合格

	76
	天津皮糖（白芝麻）
	计量销售
	2015.04.10

	天津山林果工贸有限公司
	合格

	77
	果味软糖（凝胶型淀粉软糖）
	70克/盒
	2015.03.16
	哈地尔
	天津飞象食品有限公司
	合格

	78
	天津张记皮糖（凝胶糖果）
	250克/盒
	2015.04.03
	张记皮糖
	天津市张记皮糖食品实业有限公司
	合格

	79
	巧克力豆
	125克/袋
	2015.05.01
	鸿乐
	天津市鸿乐食品有限公司
	合格

	80
	压片糖果
	计量销售
	2015.04.01
	祥威
	天津华明祥威食品发展有限公司
	合格

	81
	压片糖果
	计量销售
	2015.04.01
	祥威
	天津市华明食品厂
	合格

	82
	压片糖果
	计量销售
	2015.03.12
	洪年乐园
	天津市盛皖食品有限公司
	合格

	83
	樱桃果维（压片糖果）
	-----
	2014.03.18
	和治
	天津中威和治药业有限公司
	合格

	84
	薄荷味压片糖果
	750g/袋
	2015.04.07
	雀巢宝路
	天津雀巢有限公司
	合格

	85
	红枣姜糖
	100g/袋
	2015.04.15
	糖人马
	桂荣斋（天津）食品有限公司
	合格

	86
	爽爽果（硬质糖果）
	200g/袋
	2015.04.05
	-----
	天津市鑫意达食品有限公司
	合格

	87
	白砂糖
	400克/袋
	2015.02.26
	碟桥
	天津市佟楼干腌食品批发站
	合格

	88
	白砂糖
	400克/袋
	2015.03.06
	荣盛发
	天津福平荣盛食品有限公司
	合格

	89
	白砂糖
	390克/袋
	2015.04.01
	瑞轩
	天津市启程食品有限公司
	合格

	90
	白砂糖
	400克/袋
	2015.04.23
	餐餐莲花香
	天津九品莲花调味品有限公司
	合格

	91
	白砂糖
	400克/袋
	2015.04.03
	佰年宏云
	天津市津南区宏云食品有限公司
	合格

	92
	优质白砂糖
	405克/袋
	2015.04.10
	-----
	天津市茂佳食品有限公司
	合格

	93
	白砂糖
	318克/袋
	2015.04.28
	金盛园
	天津市金盛园食品有限公司
	合格

	94
	白砂糖
	350克/袋
	2015.04.02
	品美
	天津市食品研究所有限公司
	合格

	95
	白砂糖
	425g/袋
	2015.03.04
	利民
	天津市利民调料有限公司
	合格

	96
	单晶冰糖
	400克/袋
	2015.04.01
	老城墙
	天津市启程食品有限公司
	合格

	97
	单晶冰糖
	400克/袋
	2015.04.21
	餐餐莲花香
	天津九品莲花调味品有限公司
	合格

	98
	单晶冰糖
	318克/袋
	2015.04.28
	金盛园
	天津市金盛园食品有限公司
	合格

	99
	绵白糖
	400克/袋
	2015.03.20
	碟桥
	天津市佟楼干腌食品批发站
	合格

	100
	绵白糖
	500克/袋
	2015.03.06
	荣盛发
	天津福平荣盛食品有限公司
	合格

	101
	绵白糖
	390克/袋
	2015.04.01
	瑞轩
	天津市启程食品有限公司
	合格

	102
	优质绵白糖
	400克/袋
	2015.04.23
	餐餐莲花香
	天津九品莲花调味品有限公司
	合格

	103
	绵白糖
	450克/袋
	2015.03.23
	中糖
	天津中糖华丰实业有限公司
	合格

	104
	绵白糖
	500克/袋
	2015.03.05
	什福来
	天津什福来食品科技有限公司
	合格

	105
	绵白糖
	400克/袋
	2015.01.03
	盛佳味源
	天津市佳盛食品有限公司
	合格

	106
	绵白糖
	400克/袋
	2015.04.01
	佰年宏云
	天津市津南区宏云食品有限公司
	合格

	107
	绵白糖
	468克/袋
	2015.04.10
	金盛园
	天津市金盛园食品有限公司
	合格

	108
	绵白糖
	350克/袋
	2015.04.01
	品美
	天津市食品研究所有限公司
	合格

	109
	辣椒油
	40mL/瓶
	2015.04.23
	禄荣
	天津市鸿禄食品有限公司
	合格

	110
	芥末油
	40mL/瓶
	2015.04.18
	琼宇
	天津市长虹调味品有限公司
	合格

	111
	芥末油
	15mL/瓶
	2015.04.17
	沈玉杰
	味滋美(天津)食品配料有限公司
	合格

	112
	花椒油
	100mL/瓶
	2015.04.16
	大宇
	天津大宇食品有限公司
	合格

	113
	辣椒油
	100mL/瓶
	2015.04.28
	大宇
	天津大宇食品有限公司
	合格

	114
	肉味调味油
	1kg/桶
	2015.03.23
	----
	天津宏明食品配料有限公司
	合格

	115
	辣椒调味油
	200g/袋
	2015.03.17
	----
	天津市天联调味制品有限公司
	合格

	116
	辣椒油
	1L/瓶
	2015.04.24
	----
	天津石本食品工业有限公司
	合格

	117
	姜调味油
	25mL/瓶
	2014.12.16
	津名
	天津市港兴食品厂
	合格

	118
	芥末油
	25mL/瓶
	2015.04.02
	港花
	天津市港联调味食品有限公司
	合格

	119
	芥末油
	28mL/瓶
	2015.04.02
	天星昌泰
	天津市天成居调味食品厂
	合格

	120
	芥末油
	40mL/瓶
	2015.04.02
	天星昌泰
	天津市天成居调味食品厂
	合格

	121
	极辣芥末油
	60mL/瓶
	2015.04.15
	万发
	天津市大婴孩食品有限公司
	合格

	122
	芥末油
	20mL/瓶
	2015.04.15
	万发
	天津市大婴孩食品有限公司
	合格

	123
	芥末油
	40mL/瓶
	2015.04.16
	正大光明
	天津正豪食品有限公司
	合格

	124
	红汁酱油（低盐固态）
	830ml/瓶
	20141216
	忆真
	天津市北辰区伊真清真调料有限公司
	合格

	125
	虎豹牌酿造酱油（高盐稀态）
	1.75L/桶
	20150330
	虎豹
	天津市武清区金海豹调料有限公司
	合格

	126
	黄豆酱油
	500ml/瓶
	20150423
	烹必思
	天津市烹必思食品有限公司
	合格

	127
	黄豆酱油（高盐稀态）
	500ml/瓶
	20150212
	天立
	天津市天立独流老醋股份有限公司
	合格

	128
	天津酱油（高盐稀态）
	800ml/桶
	20150325
	津六品
	天津市天盛园调味食品有限公司
	合格

	129
	四星一级酱油（高盐稀态）
	630ml/瓶
	20150320
	四星
	天津市大楼四星调味品有限公司
	合格

	130
	黄豆酱油（高盐稀态）
	500ml/瓶
	20150212
	天立
	天津市天立独流老醋股份有限公司
	合格

	131
	黄豆酱油
	700ml/瓶
	20150227
	溯港
	天津市隆亨酿造食品股份合作公司
	合格

	132
	光荣酱油
	660ml/瓶
	20140118
	利民
	天津市利民调料有限公司
	合格

	133
	香甜米醋
	830ml/瓶
	20150320
	怡真
	天津市北辰区伊真清真调料有限公司
	合格

	134
	天诺香醋
	1.75L/桶
	20130609
	天诺
	天津市武清区金海豹调料有限公司
	合格

	135
	陈醋
	460ml/瓶
	20150423
	烹必思
	天津市烹必思食品有限公司
	合格

	136
	天津老醋
	800ml/瓶
	20150325
	津六品
	天津市天盛园调味食品有限公司
	合格

	137
	天立老醋
	480mL/瓶
	20150401
	天立
	天津市天立独流老醋股份有限公司
	合格

	138
	独流醋
	400ml/袋
	20150318
	合立
	天津市天立永聚醋业有限公司
	合格

	139
	万晋陈醋
	340ml/袋
	20150301
	万晋
	天津市上悦调味品有限公司
	合格

	140
	纯粮米醋
	1.75L/桶
	20150329
	鲜野
	天津市翠波食品有限责任公司
	合格

	141
	港醋
	650ml/瓶
	20150209
	溯港
	天津市隆亨酿造食品股份合作公司
	合格

	142
	米醋精
	460ml/瓶
	20150408
	佛赐宝
	天津市龙华调料食品厂
	合格

	143
	合茶碗蒸 （蛋制品）
	180g/碗
	2015 04 19

	天津三商食品有限公司
	不合格
	标签

	144
	皮糖（白芝麻）
	-----
	2015.04.01
	皮糖张
	天津皮糖张科技有限公司
	不合格
	菌落总数(cfu/g)(≤1000/2000)

	145
	精制红油王
	240mL/瓶
	2015.04.10
	意和强
	天津市意和强食品有限公司
	不合格
	标签

- 2 -
- 9 -